
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.784 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº  356762/2016-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.046/2016- DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM  Exclusivo para ME/EPP 
destinada a aquisição de adaptadores wirelless  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme 
especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  31 de outubro  de 2016, às 10hs (Horário de 
Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),13 de outubro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.784 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº  356844/2016-6 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.047/2016-SRP/ DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preço, tipo MENOR PREÇO POR ITEM   
Exclusivo para ME/EPP destinada a aquisição de  açúcar  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  
conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  27 de outubro  de 2016, às 10hs 
(Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),13 de outubro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.784 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria 299/2016-GDPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 9º, incisos XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Revogar em parte, a pedido, a portaria 286/2016-GDPGE para designar os Defensores Públicos – Dra. 
Cláudia Carvalho Queiroz e Dr. Bruno Henrique Magalhães Branco apenas no período de 25 de setembro a 
07 de outubro de 2016 para auxiliar no Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado. 
  
Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos a 07 de outubro de 2016. 
  
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de outubro do ano de dois 
mil e dezesseis. 
  
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.784 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 300/2016-DPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, e 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais da Defensora Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte Dra. ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, para participar de palestras do 
“Projeto Maria da Penha vai as Escolas”, nos dias 18, 19 e 20 de outubro de 2016, nos municípios de Açu, 
Mossoró, Ipanguaçu, Areia Branca e Itaú, a convite da Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres do 
Rio Grande do Norte. 

  

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte designada no artigo anterior 
a solicitar o adiamento de audiências judiciais e júris aprazados para a referida data. 

  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos treze dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e dezesseis. 
  
  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


